v A4

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 9 1 6EK. 7002

OGGETTO: Modifica parziale del modelio organizzative approvato con deliberazione
della G.M. n. 1048 del Z ottobre 2001, Nuovo assetto del 5° Setiore Gestione Afari
Patrimoniali, Consulenza appalli, Gare ed Aste, Contratti.

P

A
: . s - e . o
L'anno duemila Pﬁ A il giomo J&w%{i« e O alle ore /{ by AC
i -
dei mese di ¢, oo nel Palazzo di Citta e nella consueta sala detle

adunanze, in segwito ad invite di convocazione, si é riunita la Giunta Municipale con liniervento dei Signort:

[ . E 7, : 7
Presiede la seduta i\ 14%  Sindaco {_}j} . ‘m-;j},_, - H”"” j!“"’! ’”‘_{{ o
Sonc presenti | signori Assessori: N B ol
Presenti ~ Assenti

1) Rag. Michele Tasca 4 |

m |
2} Geom. Salvatore Baftaglia -

Ay
3} Dr. Giuseppe Malfitano .

A
4} Geom. Francesco Barone ;
5) Dr. Gluseppe Arezzo
'5‘} Rag. Giovanni Campa 7_,‘,;%“:
7} Sig. Francesco Pioggia AL

L

8) Avv. Emanuela Tumine

(- v'g = O

P lT

L P R
Assiste it U i 4 Segretaric Generale Dot i;,j\k g
<N
= v

5 B

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale. dichiara aperta la seduta e invita | convenuti z
deliberare sullargomento in oggetto specificate

L




LA GIUNTA MUNICIPALE

7 o /
-Vista {a proposta, di pari oggetto n. L6 [Sett. 7 det J{/w#/w 3
i

it | pareri favorevoll sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11/12/1881 n48 e
successive modifiche: i

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria,

- sotto il profilo della legittimita, dal Segrstario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto 'art. 15 detia L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1.Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e softoscritio.

P

ﬁ EGRETARI ENERALE
) -f‘vf\\ S @fm— 3

s Il sottescritto messo comunate attests che copia della presente deliberazione & siata affissa all'Albo Pretorio
74 jo 4 f@?) primo giomo festivo successivo alla data di adozione.
26

La deliberazione rimared affissa finc al £ g't}‘?,' j@’iw per quindici giomi consecutivi

Ragusa, li 2%{01[@3 Y gr. etong] §Q QQWE

{Licitra (Fio vari}

Lertificato di smmedaata esecutivita della delibera—""

( ) Certifico che la deliberazione &stata.dich arata ammed&atﬂwm@ﬁ%cﬁ:va ai sensi del 2° Comma
delfArt.12 della LR, n.44/91.

() Certifico che la defiberazione ¢ stata dichiarg

o ediatamente esecutiva ai sansi
dell'Art. 16 della LR, n.44/91. e

¢ I

Ragusa, i . Yo SEGREWQQNERAL;
-~ Or GIUSEPPE SALERNGL
’/ et R

}Q Certifico che, contestualmente all'aflissione all'Albo, iz deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
‘gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell Art.15 dells L.R. n.44/91.

{ ) Certifico che entro dieci giorni dall'affissione all’Albo e/non & stata formulata richiesta di sotfoposizione a
controllo dell'atio deliberative, al senst dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
PArt. 4 della LR, 23/97.

% if £ ?
Ragusa, i t gt f@ﬂ‘*} IL SEGRETARIC GENERALE

It sottoscritto messo cormung le attesta che copla delia presenie Geiuberazsone & rlmasla afﬂs T’/E)o
Pretorio di questo Comune per gliingic

Ragusa, i — e !L MESSQ COMUE\EALE

sle T , sl
Pretoric di questo Comune i giersio 2{,} ol - £2ed é rimasta affissa per quindici giorni consecumﬂe@eﬂti dal
D b-5f- 03 //sﬁjipposﬁzione. j
Raguss T U IL SEGRETA EI:J,ERALE T
o B, GIUSERE S TR

L

Certificato di avvenuta esecutivita delia deliberazione
}Q‘ Certifico che la deliberazione € divenuta esecutiva dopo il decimo giomoe della pubblicazione.
{ } Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo r portato it visto di legittimita del CO.RE.CO.
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n. del

() Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo i CO.RE.CO adottato comunaca’{c
provvedimento di annuliamento nel termine di venti giomi dalia relativa ricezione.
Ragusa. li < B FRE e IL bEGRETAR!O CENERAL,"

S

W:?’»w Funt & B

T

N
i Fij WIIO

~J




SEFTERE T T n o0 ..“{?;et.{;__ g" dewrf/»f/*’i,wg
: (.i_»{;jﬁli%«ir’w & Jf v{.«gﬁif%
Uybne Vs

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Modifica parziale del modelio organizzativo approvato con deliberazione
della G.M. n. 1048 del 2 ottobre 2001. Nuovo assetio del §° Settore Gestione Afari
Patrimoniali, Consulenza appaiti, Gare ed Aste, Contratti.

IF sottoscritio Dirigente del Settore dott. Michele Busacea . propone alla Giunta Municipale
il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE
PREMESSO :

- che con deliberazione di G.M. n. 1048 de! 2 ottobre 2001 e successive modifiche ed
integrazioni, & stato approvato il nuove modello della struttura organizzativa
dellEnte nel quale & previsto, tra Valtro, il 5° Settore denominato “ Gestione Affari
Patrimoniali, Consulenza appalti, Gare ed Aste, Contratti © ;

- che con nota prot. 1754/5° del 20/12/2002, integrata con nota n. 15/5° del 9/1/2003,
la Dirigente del predetto Settore ha rappresentaio la necessita di modificare
parzialmente le competenze gia assegnate al 1° Servizio in atto denominato *
Acquisizione, Tuiela diritti reali e patrimoniali, Adempimenti fiscali patrimeniali,
Concessioni cimiteriali”, e cid mediante scorporo delle attivita relative ai “ Servizi
cimiteriali “ ed istituzione di un 3° Servizio da dencminare “ Servizi cimiteriali

amministrativi “ assegnando e competenze descritte nella sopraccitata nota n.
156/03;

RILEVATO che la proposta di revisione del nuoveo assetio organizzativo dei Servizi del
predettc Settore, con aumento del numero complessivo da 2 a 3, se per un verso ha ia
finalit di eliminare le difficolta e le incongruenze derivanti dall’ impostazione delle attivita
relative al servizi cimiteriali in atto accorpate tra quelie proprie del 1° Servizio, per aliro
verso consente sostanzialmente una pit razionale ed efficace fruizione di detti servizi se
diretti da un’unica strutiura, cosl come descritta dalla competente Dirigente, peraliro in
linea con quasi tutte le realta locali:



CONSIDERATO, pertanto, che una dcollocazione delie competenze relative ai ” Servizi
cimiteriali amministrativi “ in un nuovo autonomo Servizio serve a migliorare la funzionalita
degli stessi nonché a snellire i procedimenti che interessano | richiedenii assegnatan e
concessionart utenti, anche in previsione di un prossimo ampliamento del cimiteri cittading

VISTA la proposta di pari oggetto n. ;%éiu_fgati.i del #1]e5;

RITENUTO di dovere provvedere in merito, apportando la modifica parziale ai predefto
nuovo modello organizzativo, limitatamente allassetto dei Servizi del Settore di cut all
oggelio, per come riportato nel seguente dispositivo;

VISTO I'art. 15 della LR n.44/9% e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1} di modificare parziaimenie 1 nuovo modello organizzativo approvato con deliberazione
di G.M. . 1048 del 2/10/2001, e successive modifiche ed integrazioni, limitatamente
altassetto delle competenze del Servizi del 5° Settore * Geslione Affar Patrimoniali,
Consulenza appalti, Gare ed Aste, Contrati © , nel modo seguente :

. Ridenominazione del 1° Servizio da ” Acquisizione, Tutela diritli reali e patrimoniali,
Adermpimenti fiscali patrimoniali, Concessioni cimiteriali  in * Gestione patrimonio ™

. Mantenimento al 1% Servizio come sopra ridenominato delle competenze per [0
stesso indicate dal predefto nuovo modello organizzativo, ad eccezione delie
seguenti:

“inoltre i1 Servizio cura : i rilascio delle concessioni cimiteriali , tenuia deilo
schedario e scadenzario dei posti a pagamento del cimitero; gli atti relativi al
rimborso quote per non decorsa occupazione posti nei cimiteri.

Assegnazione di  suoli cimiteriali, loculi e cellette ossario ai  richiedenti,
aggiornamento delle graduatorie del richiedenti, la proposta di provvedimenti di
revoca e decadenza, la ricognizione degh aventi diritio all'uso dei sepolcri familiari e
comunitart *

. [stituzione del 3° Servizio, in aggiunta ai 2 osistenti, denominato “ Servizi cimiteriall
amministrativi “ con l'attribuzione delle seguenti competenze:

“Cura la gestione amministrativa dei suoli cimiteriali, dei loculi realizzati nei
colombari e delle cellette ossario esistenti nei cimiteri di Ragusa centro, Ragusa
ibla e Marina di Ragusa.

Accerta la consistenza dei suoli, dei loculi e delle celistie ossaric concessi a privati
distintamente per ciascuno dei tre cimiteri, tiene i relativi elenchi aggiornando io
stato di ogni singola concessione, in modo da avere sempre cognizione dei suoll
assegnati e dei suoli disponibili per le assegnazioni.

b



Cura la tratlazione delle pratiche relative alla concessione dei suoll, gdeld loculi e delle
cellette  ossario, provvede alla riscossione  dei relativi canoni ed al loro
aggiornamento.

Tiene lo scadenzario di tutte le concessioni temporanee e, in caso di mancala
presentazione di istanza di rinnovo, ordina la liberazione del suolo, del loculo o della
celletta.

Tiene costantemente aggiornate le graduatorie dei richiedenti, distintamente per
clascun cimitero e per ciascuna categoria di concessioni ( suoli, loculi e cellette ).

Fropone l'adozione dei provvedimenti di rinnovo, decadenza e revoca nelle ipotesi
disciplinate dal regolamento di polizia mortuaria.

Procede alla ricognizione degli aventi diritto all’'uso delle sepoliure private e rilascia
le autorizzazioni alle inumazioni e alle tumulazion provvisorie e definitive nelle
sepclture private nei casi previsti dal regolamento di polizia mortuaria.

In collaborazione con il responsabile tecnico dei servizi cimiteriali, vigila sulla
corretta utilizzazione delle concessioni segnalando ogni caso di tentativo di
speculaziona,

Propone ladozione di provvedimenti, di progetti speciali, di iniziative per il
rigloramento dei servizi e per valutare |l grado di soddisfazione dell'utenza.”

2) didare atto che in conseguenza del presente provvedimento il numero complessivo dei
Servizi previsti nel nuovo modello organizzativo varia da 66 a 67,

3) di dare incarico al Setiore Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane di dare
esecuzione agli atti consequenziali di cui al presenie provvedimenio;

4) didare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.



5 da atto ¢

e Tia retroseritta proposla non con e’
dirpfiamente ne' indiretiaments, onerd fnanziarn, 1 3 cung

degl aspetti contabill, finanziari e fiscali pravist @ wigantl norme,;
ner gt il parere della regoiaria cottabile non @ NecesEanc ity guranto
si risolvereshbe in atto inutile,

Fagusa i,

'g,‘impozlz) della spesa i £ o i ’ _ Biesprime parere tavorgvole 1o prdine legittimita,
Ya impuiata al can. :

E}Qaguga i,

e M @egreta{m Ganerale

1
2}
3)
4

Ragusa H, ’M E»”U

I} Responsabiie del Procedimento Ca é Settore

P
Lt S




